
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.23/27-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης τής Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης  
Αριθ. Απόφασης 44       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη αλλαγή χρήσης της 
θέσης Φορτοεκφόρτωσης που δημιουργήθηκε με την αριθ. 
17/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ώστε να 
χρησιμοποιείται και σαν θέση στάθμευσης μοτοποδηλάτων 
εκτός ωραρίων  Φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Π. Τσαλδάρη 
115  

Στην Ξάνθη, σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 12:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
τακτική, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.32316/22-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Ιωάννη Ζερενίδη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο οι 77 του Ν.4555/18.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   
1. Ιωάννης Ζερενίδης (Πρόεδρος) 
2. Ηλίας Ασκαρίδης 
3. Στυλιανός Γουναρίδης 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης  

5. Αφεντούλης Τσακιρίδης 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Λεβέντ Χασάν Καρά Οσμάν 
2) Θωμάς Ηλιάδης 
3) Σινάν Τοπ 

 
 

  
 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την αριθμ.πρωτ.32023/20-12-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Σχετικά:  

1) Η με αρ. πρωτ. 29944/28-11-2022 αίτηση πολίτη. 
2)  Την αναφορά της προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, 
3)  Την ανάγκη στάθμευσης μοτοποδηλάτων σε καθορισμένο χώρο  
4) Την αριθμ.27/2022 απόφαση τής Κοινότητας Ξάνθης 
5) Την αριθμ.44/2022 απόφαση τής Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, σάς διαβιβάζουμε την αριθμ.44/2022 απόφαση τής Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
και εισηγούμαι θετικά:  
  Την έκφραση σύμφωνης γνώμης σχετικά με την αλλαγή χρήσης της θέσης Φορτοεκφόρτωσης που δημιουργήθηκε με 
την αριθ. 17/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ώστε να χρησιμοποιείται και σαν θέση στάθμευσης 
μοτοποδηλάτων εκτός ωραρίων  Φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Π. Τσαλδάρη 115  
Επισημαίνεται ότι η οδός στην οποία προτείνεται η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση δεν εμπίπτει στην εξαίρεση των 
παρ. 1α, 1β, 1γ  του άρθρου 82 του Ν. 3463/2006. 
Το παραπάνω προτεινόμενο μέτρο εμπίπτει στην περίπτωση του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 «ΚΟΚ» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ.9 του Ν.4313/2014. 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ     
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αλλαγή χρήσης της θέσης Φορτοεκφόρτωσης που δημιουργήθηκε με την αριθ. 
17/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ώστε να χρησιμοποιείται και σαν θέση στάθμευσης μοτοποδηλάτων 
εκτός ωραρίων  Φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Π. Τσαλδάρη 115  
Επισημαίνεται ότι η οδός στην οποία προτείνεται η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση δεν εμπίπτει στην εξαίρεση των 
παρ. 1α, 1β, 1γ  του άρθρου 82 του Ν. 3463/2006. 
Το παραπάνω προτεινόμενο μέτρο εμπίπτει στην περίπτωση του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 «ΚΟΚ» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ.9 του Ν.4313/2014. 
………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
               Ο Πρόεδρος                                  
 Ιωάννης Ζερενίδης                     Τα μέλη 
              (υπογραφή)          (Ακολουθούν υπογραφές)  

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 27-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/

		2023-01-19T11:42:34+0200
	AIKATERINI TSAPADIKOU




